
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2017
a las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de fomento y promoción del Aeropuerto de León, temporada 2017-2018

Valor estimado del contrato 1.946.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.151.436 EUR.
Importe (sin impuestos) 951.600 EUR.

Clasificación CPV
75200000 - Prestación de servicios para la comunidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

3º.- Adjudicar, de acuerdo con lo previsto en el art. 151.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector
Público, aprobado por RD Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, y el resto de condiciones señaladas en el Pliego
regulador de la presente licitación, por haber obtenido 36,90 puntos, a la empresa Air Nostrum Lam SA NIF
A-96302724, la contratación de los servicios de fomento y promoción del Aeropuerto de León, temporada regular
2017/2018, por un importe de novecientos cincuenta y un mil seiscientos euros (951.600 €), al que sumado el IVA
supone un total de un millón ciento cincuenta y un mil cuatrocientos treinta y seis euros (1.151.436 €), con un precio
medio por plaza de 115 €, impuestos y tasas incluidos, al ser su oferta la más ventajosa económicamente, atendiendo
a los criterios que sirvieron de base para la adjudicación del presente contrato detallados en el Pliego, con cargo a la
aplicación presupuestaria 440/227.99, A: 2220170000003 (781.176 €), quedando supeditada la ejecución del mismo
durante el ejercicio 2018 a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el Presupuesto de dicho año
A-220179000001 (370.260 €), con un plazo de ejecución de doce meses ininterrumpidos, a contar desde la firma del
contrato, con las siguientes características: 
CARACTERÍSTICAS GRUPO I GRUPO II GRUPO III

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Destino Palma de Mallorca – Ibiza – Menorca – Málaga Barcelona
Frecuencias 1 1 1 1 5
Nº Servicios 22 22 22 20 520
Precio unitario servicios 700 700 1.300 1.000 1.677

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AIR NOSTRUM LAM, S.A.
NIF A96302724
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 951.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.151.436 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación 3º.- Adjudicar, de acuerdo con lo previsto en el art. 151.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del
Sector Público, aprobado por RD Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, y el resto de condiciones señaladas en el
Pliego regulador de la presente licitación, por haber obtenido 36,90 puntos, a la empresa Air Nostrum Lam SA NIF
A-96302724, la contratación de los servicios de fomento y promoción del Aeropuerto de León, temporada regular
2017/2018, por un importe de novecientos cincuenta y un mil seiscientos euros (951.600 €), al que sumado el IVA
supone un total de un millón ciento cincuenta y un mil cuatrocientos treinta y seis euros (1.151.436 €), con un precio
medio por plaza de 115 €, impuestos y tasas incluidos, al ser su oferta la más ventajosa económicamente, atendiendo
a los criterios que sirvieron de base para la adjudicación del presente contrato detallados en el Pliego, con cargo a la
aplicación presupuestaria 440/227.99, A: 2220170000003 (781.176 €), quedando supeditada la ejecución del mismo
durante el ejercicio 2018 a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el Presupuesto de dicho año
A-220179000001 (370.260 €), con un plazo de ejecución de doce meses ininterrumpidos, a contar desde la firma del
contrato, con las siguientes características: 
CARACTERÍSTICAS GRUPO I GRUPO II GRUPO III
Destino Palma de Mallorca – Ibiza – Menorca – Málaga Barcelona
Frecuencias 1 1 1 1 5
Nº Servicios 22 22 22 20 520
Precio unitario servicios 700 700 1.300 1.000 1.677
Fecha del Acuerdo 24/05/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DÍAS DESDE LA RECEPCIÓN DE LA NOTIFICACIÓN POR PARTE DEL ADJUDICATARIO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 5 EUR.

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=569f4527-a944-4ce1-95c8-1f903d34a939


Lugar

Salón de sesiones de la Diputación de León

Dirección Postal

Plaza San Marcelo, 6
(24071) León España

SOBRE 2 Y 3

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2017 a las 12:00 horas
SE ANUNCIARÁ EN EL PERFIL DEL
CONTRATANTE DE LA DIPUTACIÓN DE LEÓN
CON AL MENOS 48 HORAS DE ANTELACIÓN

Dirección Postal

Pz. de la Catedral, 5
(49001) ZaMORA España

Dirección Postal

Plaza San Marcelo, 6
(24071) León España

Información sobre recursos

Diputación de León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TARCYL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/04/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Servicios de difusión y promoción

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Servicios que desarrollen oferta. Ver pliego



: OtrosSubtipo Criterio 
: 57Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria con mejoras de ofertas
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C3OkE%2BDxFWYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/03/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/04/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/08/pdfs/BOE-B-2017-22416.pdf

ID 0000002645997 |  2017-454709 | lun, 29 may 2017 13:27:28:779 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80518300591876545190010544926034059069 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C3OkE%2BDxFWYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/08/pdfs/BOE-B-2017-22416.pdf

